[REGNUMDATESTAMP]

на № ________________ от «____» _________

Исполнительные органы субъектов
Российской Федерации

в сфере культуры

Минкультуры России информирует о том, что в целях

совершенствования нормативно-правового обеспечения вопросов

реабилитации и абилитации в 2023 г. был принят Федеральный закон

№ 651-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации». Указанным правовым актом внесены изменения

в Основы законодательства Российской Федерации о культуре и ряд других

нормативных правовых актов в целях уточнения правового механизма

реализации федеральными органами исполнительной власти,

исполнительными органами субъектов Российской Федерации и органами

местного самоуправления полномочий по вопросам реабилитации

и абилитации инвалидов.

В соответствии с нормами принятого Закона разработан приказ

Министерства культуры Российской Федерации от 20 сентября 2024 г. № 1810

«Об утверждении Порядка создания условий для организации

социокультурной реабилитации и абилитации инвалидов (в том числе

детей-инвалидов)» (далее – Приказ).

2

Минкультуры России направляет копию Приказа для использования

в работе, при этом обращаем внимание, что Приказ вступает в силу с 1 марта

2025 г.

Также просим довести указанную информацию до муниципальных

организаций культуры, расположенных на территории соответствующего

субъекта Российской Федерации.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

 Ж.В. Алексеева
[SIGNERSTAMP1]

Калашникова Наталья Викторовна
+7 495 629-10-10, доб. 1487